
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

3° SETTORE - POLIZIA LOCALE

COPIA
ORDINANZA DIRIGENZIALE

N. 87 DEL 03-11-2021

N. GENERALE 114 DEL 03-11-2021

Oggetto:
ORDINANZA DI ARCHIVIAZIONE - RIF. VERBALE DI VIOLAZIONE
AMMINISTRATIVA N° 0000532 DEL 13/06/2021

PREMESSO che in data 13/06/2021 personale appartenente al Corpo di Polizia
Locale in intestazione, ha accertato la violazione amministrativa dell’art.18, 74 e 77
c.4 del Regolamento Comunale di Igiene Urbana a carico di :
-  F. A. …omissis… nato a omissis il 25/05/1963 e residente in …omissis… in quanto
depositava due sacchi di spazzatura (indicati dettagliatamente nel verbale di
accertamento della violazione amministrativa) sul marciapiede antistante il civico 39
di via Giorgio Rizzo, Milazzo (ME),
DATO ATTO che con rapporto istruttorio ex art. 17 della L.n.689/81, registrato al
prot. n. 94181 del 03.11.21  a firma dell’Agente di P.L. Dott.ssa Daniela Aveni si
rappresenta che:

il verbale in trattazione è stato notificato in data 01.10.2021 al ricorrente tramite-
messi del Comune di Vigevano (PV);
non è stato effettuato il pagamento della sanzione di cui al Verbale n. 0000532-
del 13/06/2021;
avverso verbale di contestazione n. 0000532 del 13/06/2021 è stato proposto-
ricorso;
l’accertamento dell’infrazione di che trattasi è infondato in quanto la violazione-
accertata non è imputabile al Sig. F. A….omissis..;
non sono trascorsi i termini di prescrizione e necessità a procedere-
all’emissione dell’Ordinanza di archiviazione;
 come risulta dal ricorso notificato al Signor Sindaco del Comune di Milazzo in-
data 07.10.2021, tramite il Comando di Polizia Municipale, il Sig.
F.A...omissis.. non risiede più nel Comune di Milazzo dal 2017 e tra l’altro nel
periodo dell’accertata violazione si trovava a ..omissis...dove presta regolare
servizio presso ..omissis….della predetta località (giusta attestazione Prot. N.
93869 del 02.11.21);
è di tutta evidenza che il Sig. F.A.….omissis….non può essere l’autore-
dell’accertata violazione.

DATO ATTO che l’Autorità competente ad emanare l’Ordinanza de quo nel termine
quinquennale di cui al richiamato art. 18 della Legge n. 689/81, fa capo al Dirigente
Comandante la Polizia Locale;
VISTO il D.Lgs. n. 267 /200 e succ. mod. ed integ.;



VISTA la legge 24/11/1981, n. 689 e suc. modifiche ed integrazioni;
VISTA la L. r. n. 18 del 01/03/1995 così come modificata dalla L.r. n. 2 del
08/01/1996 e dalla L.r. n. 28 del 22/12/1999.

Per quanto in premessa, ritenendo che non sussistano le condizioni per
procedere

ORDINA

L’Archiviazione del Verbale n. 0000532 del 13/06/2021 redatto a carico del Sig. F. A.
..omissis.. nato a ..omissis…il 25/05/1963 e residente in …omissis..

AVVERTE

Che entro trenta giorni dalla notifica del presente provvedimento è ammessa
opposizione al Giudice di Pace di Barcellona Pozzo di Gotto ai sensi dalla Legge n.
24.11.1981, n. 689 e successive modifiche ed integrazioni, da presentare direttamente
presso la cancelleria del Giudice di Pace da parte del ricorrente ovvero da un suo
procuratore speciale o legale rappresentante;
Che il ricorso non interrompe la procedibilità dell’esecuzione forzata di cui all’art.27
della sopra citata legge

D I S P O N E

Al responsabile del procedimento de quo i seguenti adempimenti:
la notifica del presente provvedimento al sig.:
F. A….omissis… nato a …omissis…il 25/05/1963 e residente …omissis…

la pubblicazione nei termini di legge nella sezione amministrazione trasparenza ed
atti amministrativi per la pubblicità notizia e alla pubblicazione sull’albo pretorio online
del presente provvedimento.
A riguardo si informa che, ai sensi dell’art. 9 della L.r. n.10 /91 e succ. modifiche ed
integrazione:
L'amministrazione competente è il Comune di Milazzo.
Responsabile del Settore: (Comandante Col. Dott.ssa Giuseppa PULEO).
Responsabile del Procedimento e Servizio:(Funz.Comm. della P.L. Dott. Massimo
MALFI).
E' possibile consultare lo stato della pratica sul Sito del Comune
(http://www.comune.milazzo.me.it) alla sezione trasparenza); per ogni comunicazione
può essere utilizzato il seguente indirizzo P.E.C.: 1

Il Responsabile del Procedimento

F.to  Nania Domenico

(Sottoscritto con Firma Elettronica)

Il Dirigente - Comandante

F.to Dott.ssa Puleo Giuseppa

(Sottoscritto con Firma Digitale)

mailto:polizialocale@pec.comune.milazzo.me.it




COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

Si attesta che la presente Ordinanza n. 87 del 03-11-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 04-11-2021.

N. Reg. Albo: 4409

Milazzo, lì 04-11-2021

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  Saveria Cannistra'

(Sottoscritto con Firma Digitale)


